Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 238 Sabado, 14 de octubre de 2023 Pagina 28277

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Educacion, Formacion Profesional y Empleo

5877 Orden de 28 de septiembre de 2023, de la Consejeria de
Educacion, Formacion Profesional y Empleo por la que se
modifica la Orden de 20 de septiembre de 2022, de la Consejeria
de Educacion, por la que se nhombran funcionarios en practicas
a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos
para el ingreso en el Cuerpo de Maestros convocados por Orden
de 24 de febrero de 2022.

Por Orden de 12 de febrero de 2019 de la Consejeria de Educacion,
Juventud y Deportes, se regularon las bases de los procedimientos selectivos
para el ingreso, acceso y adquisicion de nuevas especialidades en los cuerpos de
funcionarios docentes no universitarios a que se refiere la Ley Organica 2/2006,
de 3 de mayo, de Educacién, excepto en los cuerpos de Catedraticos y en el
Cuerpo de Inspectores de Educacion; y la composicion de la lista de interinidad
derivada de dichos procedimientos, en el ambito de gestién de la Comunidad
Autdonoma de la Regidén de Murcia.

Por Orden de 24 de febrero de 2022 se convocaron procedimientos selectivos
para el ingreso y adquisicion de nuevas especialidades en el Cuerpo de Maestros,
a celebrar en el ano 2022, y la elaboracién de la lista de interinos para el
curso 2022-2023.

De conformidad con lo establecido en el articulo 49 de la citada Orden
de 12 de febrero de 2019, las comisiones de seleccién elevaron la propuesta
de aspirantes seleccionados a la Direcciéon General de Recursos Humanos,
Planificacion Educativa y Evaluacion, que por Resolucion de 19 de julio de 2022,
declara aprobadas dichas listas.

Por Orden de 20 de septiembre de 2022, se nhombra funcionarios en practicas
a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por
Orden de 24 de febrero de 2022.

Con motivo de resoluciones estimatorias o parcialmente estimatorias de
recursos interpuestos contra la Resolucion de 19 de julio de 2022 se publican las
siguientes modificaciones de las listas de aspirantes seleccionados:

- Resolucién de 31 de mayo de 2023, de la Direccién General de Recursos
Humanos, Planificacién Educativa y Evaluacion, por la que se modifica la
Resolucion de 19 de julio de 2022, por la que se declaran aprobadas las listas de
aspirantes seleccionados de los procedimientos selectivos para el ingreso en los
cuerpos de maestros convocados por Orden de 24 de febrero de 2022, corregida
de errores en la misma fecha. En dicha resolucidn se dispone incluir en la relacién
de seleccionados en la especialidad de Educacién Infantil, del Cuerpo de Maestros
a D.2@ Marina Aurelia Barcala Mufioz de Arenillas con una puntuacion de 8,0069
puntos asi como excluir de la misma a D.2 Maria Dolores Pérez Nicolas al tener
una puntuacién inferior (7,8690) a la del ultimo aspirante seleccionado.

NPE: A-141023-5877



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 238 Sabado, 14 de octubre de 2023 Pagina 28278

- Resolucidén de 22 de junio de 2023, de la Direccion General de Recursos
Humanos, Planificacién Educativa y Evaluaciéon, por la que se modifica la
Resolucion de 19 de julio de 2022, por la que se declaran aprobadas las listas de
aspirantes seleccionados de los procedimientos selectivos para el ingreso en los
cuerpos de maestros convocados por Orden de 24 de febrero de 2022, corregida
de errores en la misma fecha. En dicha resolucion se dispone incluir en la relaciéon
de seleccionados en la especialidad de Pedagogia Terapéutica, del Cuerpo de
Maestros a D. Pablo Alonso Conesa, con una puntuacion global de 7,1214 puntos.

- Resolucion de 26 de junio de 2023, de la Direccidn General de Recursos
Humanos, Planificaciéon Educativa y Evaluacion, por la que se modifica la
Resolucion de 19 de julio de 2022, por la que se declaran aprobadas las listas
de aspirantes seleccionados de los procedimientos selectivos para el ingreso
en los cuerpos de maestros convocados por Orden de 24 de febrero de 2022,
corregida de errores en la misma fecha. En dicha resolucidn se dispone incluir
en la relacién de seleccionados en la especialidad de Audicion y Lenguaje, del
Cuerpo de Maestros a D.2 Carolina Cuenca Pérez, con una puntuacién global de
6,8712 puntos.

- Resolucién de 24 de julio de 2023, de la Direccién General de Recursos
Humanos, Planificacién Educativa y Evaluacion, por la que se modifica la
Resolucion de 19 de julio de 2022, por la que se declaran aprobadas las listas de
aspirantes seleccionados de los procedimientos selectivos para el ingreso en los
cuerpos de maestros convocados por Orden de 24 de febrero de 2022, corregida
de errores en la misma fecha. En dicha resolucion se dispone incluir en la relacién
de seleccionados en la especialidad de Educacién Infantil, del Cuerpo de Maestros
a D.2@ Katya Parra Ortufio con una puntuacién de 8,0054 puntos y a D.2@ Maria
Jesus Yelo Pérez, con una puntuacién de 7,9979 puntos asi como excluir de la
misma a D.2 Patricia Illanas Santos con una puntuacion de 7,9174 y a D.@ Miryam
Infante Parra con una puntuacion de 7,8569 por tener una puntuacion inferior a
la del Gltimo aspirante seleccionado.

En la ya mencionada Orden de 20 de septiembre de 2022, se especifica que
una vez que estén resueltos los recursos de alzada interpuestos contra la orden
de 19 de julio de 2022 antes citada, formulados en tiempo y forma, se procedera,
en su caso, mediante Orden de esta Consejeria a efectuar las correspondientes
modificaciones en los nombramientos como funcionarios en practicas.

En su virtud,

Dispongo:

Primero.- Revocar el nombramiento como funcionarias en practicas del
Cuerpo de Maestros, en la especialidad de Educacion Infantil, de D. @ Maria
Dolores Pérez Nicolas, con DNI ***6597** de D.2@ Patricia Illanas Santos, con
DNI ***6146** y de D.2 Miryam Infante Parra, con DNI ***1905** al resultar
excluidas de la relacion de seleccionados con motivo de resoluciones estimatorias
o parcialmente estimatorias de recurso en los citados procedimientos selectivos
convocados por Orden de 24 de febrero de 2022.

Segundo.- Nombrar funcionarios en practicas del Cuerpo de Maestros a los
aspirantes relacionados en el anexo a la presente orden, con la asignacién del
NUumero de Registro Personal e indicacidn de la correspondiente especialidad,
seleccionados con motivo de resoluciones estimatorias o parcialmente

NPE: A-141023-5877



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 238 Sabado, 14 de octubre de 2023 Pagina 28279

estimatorias de recurso en los citados procedimientos selectivos convocados por
Orden de 24 de febrero de 2022.

Tercero.- Dicho nombramiento como funcionarios en practicas tendra
efectos administrativos y econdmicos de 1 de septiembre de 2022.

Cuarto.- Los destinos obtenidos en el curso 2023-2024 por los funcionarios
en practicas relacionados en el anexo tendran caracter provisional, estando
obligados a participar en los concursos de traslados que se convoquen para
el Cuerpo de Maestros hasta la obtencion de un destino definitivo en centros
directamente gestionados por la Consejeria de Educacién, Formacion Profesional
y Empleo de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

Quinto.- De conformidad con lo establecido en el articulo 61 de la Orden
de bases los aspirantes seleccionados nombrados funcionarios en practicas en
virtud de la presente orden que estén prestando servicios como funcionarios de
carrera, funcionarios interinos no docentes o personal laboral, deberan formular
declaracién expresa, optando por las remuneraciones que vienen percibiendo
por dicha situacion o por la que les corresponda como funcionarios en practicas,
durante el periodo de duracion de las mismas.

Sexto.- Por la Direccién General de Planificacién, Innovacién y Evaluacién
Educativa y Recursos Humanos se adoptaran cuantas medidas e instrucciones se
hagan precisas para el desarrollo de esta Orden.

Contra la presente orden, que agota la via administrativa, se podra
interponer recurso de reposicion ante el Consejero de Educacién, Formacién
Profesional y Empleo en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente
a su publicacién, de conformidad con el articulo 123 y 124 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre (BOE del 2), del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la
Jurisdiccion Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses a contar desde
el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo establecido en el
articulo 46 de la Ley 29/98 de 13 de julio (BOE de 14 de julio), reguladora de la
Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Murcia, 28 de septiembre de 2023.—El Consejero de Educaciéon, Formacion
Profesional y Empleo, Victor Javier Marin Navarro.

NPE: A-141023-5877



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 238 Sabado, 14 de octubre de 2023 Pagina 28280

ANEXO

Cuerpo: 0597 Cuerpo de Maestros

Turno 1

ESPECIALIDAD: 031 EDUCACION INFANTIL
NIF NRP APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACION
***5462**  S0597***5462**7 BARCALA MUNOZ DE ARENILLAS, 8,0069

MARINA AURELIA

***4955** S0597***4955**5 PARRA ORTUNO, KATYA 8,0054
***6116** S0597***6116**6 YELO PEREZ, MARIA JESUS 7,9979
Turno 1

ESPECIALIDAD: 036 PEDAGOGIA TERAPEUTICA
NIF NRP APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACION
***5316** S0597***5316**2 ALONSO CONESA, PABLO 7,1214
Turno 1

ESPECIALIDAD: 037 AUDICION Y LENGUAJE
NIF NRP APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACION
***2582**  S0597***2582**7 CUENCA PEREZ, CAROLINA 6,8712

NPE: A-141023-5877 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8376/2023	Resolución de 2 de octubre de 2023, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad, con plaza vinculada, a DON Juan Ramón Gimeno Blanes.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	8366/2023	Orden de 25 de septiembre de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo para ingreso en el Cuerpo de Catedrático
	8368/2023	Orden de 28 de septiembre de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se modifica la Orden de 20 de septiembre de 2022, de la Consejería de Educación, por la que se nombran funcionarios en prácticas a los as
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8604/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Rosario Espuche García contra la Resolución de 8 
	8605/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por don Salvador Sánchez Sánchez contra la Resolución de 8
	8607/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por don Pedro Brocal Pérez frente a la Resol
	8608/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Irene Fuensanta Muñoz Ruiz contra la Resolución d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	8633/2023	Resolución de 10 de octubre de 2023 del Secretario General de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas y se crean los sellos electrónicos de la Secretaría General y d
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8596/2023	Extracto de la Orden de 9 de octubre de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2023 de las ayudas destinadas a los Consejos Reguladores de las denominaciones de origen, i
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8634/2023	Extracto de la Resolución de 10 de octubre de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas mediante la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comer
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	8360/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación del convenio colectivo y tabla salarial de 2023 de la empresa Hero España, 
	8361/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio del convenio colectivo del Sector Empresas de Trabajo Temporal de la C.A. de Mu
	8362/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio del convenio colectivo de la empresa Eurogruas Valeriano, SLU. 
	8364/2023	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Colegio Oficial de Arquitectos de la Región de Murcia. 
	8365/2023	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Sector Especias Naturales, Condimentos y Herboristería (preparado y empaquetado). 
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	8370/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.585/2021.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	8527/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de agosto de 2023 del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena de concesión de subvenciones entre los titulares de licencias de autotaxi del Ayuntamiento de Cartagena, para la adquisición de taxím
	Los Alcázares
	8638/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto General Municipal del ejercicio 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-10-13T15:15:51+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



